[image: image1.jpg]

                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                             МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 сентября  2016 г.                                                                                             № 133
Об   утверждении  Порядка  уведомления
муниципальными                     служащими
Администрации Маньковского сельского
поселения         Краснинского          района
Смоленской    области    о         возникшем

конфликте          интересов         или          о

возможности его возникновения

В соответствии с пунктом 11 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  уведомления муниципальными служащими Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

2. Старшему менеджеру Администрации Маньковского сельского поселения (Морозова А.С.) ознакомить муниципальных служащих Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Маньковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                             Е.И. Кондрашенкова

	                УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от 01 сентября 2016г.     № 133

ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления Главы  муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области муниципальными служащими о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
2. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление), согласно приложению №1 к настоящему Порядку, обязаны представлять муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные решениями Совета депутатов Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 10.04.2013 г.  №9, от 27.11.2013 г. №26.

3. Уведомление представляется специалисту по кадровой работе или должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, предварительно ознакомив с уведомлением своего непосредственного руководителя.

4. Уведомление подлежит регистрации специалистом по кадровой работе или должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в журнале регистрации уведомлений согласно приложению №2 к настоящему Порядку, в день представления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

5. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после его регистрации направляется специалистом по кадровой работе или должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Главе муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

6. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по решению Главы муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №1
к Порядку уведомления муниципальными

служащими Администрации

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области о возникшем конфликте
интересов или о возможности его
возникновения
(Ф.И.О., должность представителя нанимателя)

от

(должность муниципального служащего, наименование структурного подразделения, Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения

В соответствии с пунктом 11 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», настоящим уведомляю о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения, а именно:

_____________________________________________________________________________________
(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации)

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О., должность непосредственного руководителя)

	(дата)

	(подпись)

Регистрационный номер

в журнале регистрации уведомлений                                _________________________

Дата регистрации уведомления                                         "__" ____________ 20__ г.

________________________________                     ___________________________________
   (фамилия, инициалы, лица,                                   (подпись лица, зарегистрировавшего

зарегистрировавшего уведомление)                                  уведомление)

Приложение №2
к Порядку уведомления муниципальными

служащими Администрации

Маньковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской

области о возникшем конфликте
интересов или о возможности его
возникновения

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов
или возможности его возникновения
	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	ф.и.о.
	должность
	ф.и.о.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9